
2021年10月14日 本版主编：何 娟 版式策划：续理行 责任校对：玉 峰

世界·综合10

新华社消息 韩国总

统文在寅12日下令彻查一

起地产开发项目腐败案。

这起不断发酵的案件因牵

涉执政党共同民主党总统

候选人、京畿道知事李在

明，成为韩国近期最热门

话题之一。

青瓦台发言人朴炅美

12 日告诉媒体记者，文在

寅当天指示检方和警方积

极合作，迅速、彻底查明首

尔以南的京畿道城南市

2015年一个地产开发项目

腐败案件。

李在明当时任城南市

长，他的助手刘东圭（音

译）被指帮助一家名不见

经传的资产管理公司“火

天大有”通过这一项目获

得巨额利润。检方指控“火

天大有”公司向刘东圭行

贿5亿韩元（约合270万元

人民币）作为回报。刘东圭

已于本月早些时候被捕。

最大在野党国民力量

党指认李在明是这一项目

的背后“主谋”，呼吁展开

独立调查并敦促他退出总

统选举。李在明否认与这

起案件有关联。

按韩联社说法，这是文

在寅首次就这起案件表态。

此前一天，共同民主党确

认，李在明赢得总统候选人

党内初选，将代表这一政党

参加明年的总统选举。

不公开姓名的青瓦台

官员说，文在寅 12 日上午

下令彻查“城南地产腐败

案”，可能是认为“到了该

发声的时候”。文在寅先前

一直没有就此事作出回

应，是考虑到他的表态可

能影响党内初选结果。

青瓦台官员告诉媒体

记者，李在明已请求与文

在寅见面，双方正在讨论

会面相关事宜。

文在寅的表态并未让

在野党阵营满意。国民力

量党方面称，文在寅要求

检方和警方调查这起案

件，意味着他拒绝进行独

立调查。

随着案件不断发酵，

李在明12日紧急召开记者

会，表示将按原计划接受

国会对京畿道政府的国政

监查，不会辞去知事职务。

按他的说法，虽然自

己在这期间可能遭到在野

党阵营的政治攻击，但这

也是澄清事实的机会。

韩国定于明年 3 月 9

日举行总统选举。韩国社

会舆论研究所一项最新民

调结果显示，李在明在总

统候选人中处于“领跑”位

置，排名紧随其后的是国

民力量党成员、前检察总

长尹锡悦。 （张 旌）

与美国代表结束面对

面会谈后，阿富汗塔利班12

日与欧洲联盟代表在卡塔

尔首都多哈会谈。塔利班表

达与国际社会“积极”相处的

意愿，呼吁“合作而非施压”。

阿富汗塔利班在多哈

设有政治办事处。塔利班

代表9日和10日在多哈与

美国代表会谈，这是美军8

月底撤出阿富汗以来双方

首次面对面会谈。

穆塔基在多哈的一场

活动中说，塔利班方面还

会见了德国政府官员和英

国议会议员。

与美方一样，欧盟方

面表示，这次会谈不代表

承认塔利班政权，只是“技

术层面的非正式交流”。

穆塔基则表达了塔利

班愿与国际社会接触的立

场：“我们希望与世界建立

积极关系。我们相信平衡

的国际关系，这样的关系

能使阿富汗摆脱动荡。”

“国际社会应当与我们

合作而不是施压。”穆塔基

说，塔利班正在遏制极端组

织“伊斯兰国”阿富汗分支

的活动，施压只会有利于后

者。他再次敦促美国解除对

阿富汗中央银行超过90亿

美元资产的冻结。

美方在先前会谈中表

示愿意“直接向阿富汗人

民”提供人道主义援助，但

没有就解冻资产松口。

联合国秘书长安东尼

奥·古特雷斯 11 日呼吁国

际社会迅速提供援助，以免

阿富汗“经济崩溃”。“这场

危机正影响至少 1800 万

人，占这个国家人口半数。”

古特雷斯敦促国际社

会立即向阿富汗经济注入

流动性，这种支持不应与是

否承认塔利班政权挂钩。

他说，联合国机构和

人道主义团体正争分夺

秒，赶在冬季到来前向阿

富汗民众提供“拯救生命

的援助”。援助行动获得塔

利班方面配合，后者在必

要时提供安全保护。

12日，二十国集团（G20）

阿富汗问题领导人特别峰会

以视频方式举行。会议由二

十国集团主席国意大利总理

德拉吉主持，二十国集团成

员、嘉宾国领导人或代表及

有关国际组织负责人出席。

德拉吉在会后的新闻

发布会上表示，阿富汗正面

临着日益严重的人道主义

危机，二十国集团有责任帮

助阿富汗尽快稳定局势、解

决问题。会议就如何阻止阿

富汗新冠疫情传播、如何避

免阿富汗成为国际恐怖主

义避风港进行了讨论。

德拉吉说，会议还讨论

了阿富汗难民问题、人权及

性别平等问题，以及对塔利

班政府的政治承认等问题。

与会者在应对阿富汗人道主

义危机这一问题上形成了最

大共识。（据新华社报道）

新华社消息 伊拉克

总理穆斯塔法·卡迪米 11

日说，情报机构在一次跨

境行动中活捉极端组织

“伊斯兰国”的财务管家萨

米·贾西姆。他曾是该组织

前头目阿布·贝克尔·巴格

达迪的副手。

卡迪米说，抓捕贾西

姆的跨境行动是伊拉克情

报机构史上“最困难的行

动之一”，贾西姆最终在境

外落网。卡迪米没有透露

他被抓的具体时间和地

点。

不愿公开姓名的伊拉

克情报官员告诉美联社，

贾西姆几天前刚被羁押回

国。

美国财政部2015年把

贾西姆列入特别指定的全

球恐怖分子名单。美国国

务院悬赏 500 万美元捉拿

他。

美国国务院网站说，

巴格达迪担任“伊斯兰国”

最高头目时，卡迪米是“二

把手”，他的职位相当于该

组织的“财政部长”，管理

该组织走私石油、天然气、

矿物和古董的活动。

据美联社报道，贾西

姆是伊拉克人，曾与“基

地”组织伊拉克分支头目

阿布·穆萨卜·扎卡维共

事。“伊斯兰国”2014 年组

建后，贾西姆加入该组织，

流窜到叙利亚，成为巴格

达 迪 的 副 手 。巴 格 达 迪

2019 年 10 月在叙利亚被

美国特种部队击毙。

（王宏彬）

新华社消息 墨西哥

总统安德烈斯·曼努埃尔·洛

佩斯·奥夫拉多尔11日说，

一些知名外国企业涉嫌向

墨西哥“私运燃料”。他点名

跨国能源贸易商托克集团。

托克集团则称企业一

切操作合法合规。

洛佩斯在11日的例行

记者会上说：“我们发现一

些知名外国企业私运燃料，

已经暂停托克公司的进口

许可。”他没有公布详情，只

说检察部门已着手调查。

托克集团1993年创建

于荷兰，总部设在瑞士，如

今业务遍布全球数十个国

家和地区。多个拉丁美洲国

家近年开展大规模反腐败

调查，多家大型跨国能源贸

易企业被指认行贿官员以

获取政府合同，托克集团牵

涉其中。按照路透社说法，

洛佩斯的指认是与这波反

腐败调查有关的最新进展。

托克集团发表声明说：

“托克强烈否认曾经或正在

以不正当方式向墨西哥运送

或交付燃料。托克在开展业

务的任何地区均遵守当地相

关法律法规，包括墨西哥。”

声明说，已向墨方提

交证明其行为合法合规的

材料和证据，“将会继续配

合相关机构，以便澄清当

前情况”。

墨西哥能源部上月宣

布着手吊销托克集团所持

四份燃料进口许可证，其

中一份已经过期。

除托克，全球最大私有

能源贸易商维多集团也受

到墨西哥司法部门调查。维

多集团总部同样设在瑞士。

路透社8月报道，墨西哥税

务部门说，维多集团向墨西

哥境内输送成品油的材料

申报操作涉嫌违规；如果立

案，维多可能受到逃税的刑

事罪名指控。

维多集团同样自称清

白。它先前解释，墨方指认

“违规”的事件发生在几年

前，所涉进口物品的申报

由当时与维多集团有合作

关系的另一家企业操作。

托克和维多均是能源

等大宗商品交易领域的头部

企业。在另一个拉美国家巴

西，这两家企业都因涉嫌向

国有企业巴西石油公司人员

行贿受到调查和指控，数名

相关人员获罪。 （沈 敏）

墨西哥总统指认外国能源商走私燃料

热门“接班人”卷入腐败案 文在寅下令彻查

伊拉克生擒“伊斯兰国”“财长” 接连会晤美欧代表 塔利班积极搞外交

福彩快讯
福彩网址：www.nmlottery.com.cn
咨询电话：0471-5182871

关注内蒙古福彩官方微信公众号
获取更多精彩资讯

关于停止销售“‘节’大欢喜”等65款
即开型福利彩票游戏的公告

根据《财政部关于停止销售“‘节’大欢喜”等65款即开型福利彩票游戏的审批意见》
（财综〔2021〕39号）的要求，中国福利彩票发行管理中心决定：

自2021年12月10日24时起，在全国范围内停止销售以下65款即开型福利彩票游戏。
停止销售的65款即开型福利彩票游戏的兑奖截止时间为2022年2月8日24时。

特此公告。
中国福利彩票发行管理中心

2021年10月9日

序号

1
2
3
4
5

6

7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

彩票游戏名称

“节”大欢喜
百万财富
神秘好礼
黄金盛典
博饼嘉年华

天下名楼•岳阳
楼

蘑菇大战
幸福宝藏
满堂彩
招财进宝
魔幻21

中国结-节节高
开门红
欢乐钓鱼
吉庆有余
天下凤凰
旺旺彩

桃花源寻宝
黑桃KING
孔雀美
好运9

快乐高尔夫
一刮千金10元
金钥匙5元
天下为公
美丽衢州
幸运双星
森林探宝
码上有奖
以茶会友
青花瓷

闪耀钻石5元
闪耀钻石10元
闪耀钻石20元

游戏面值（元）

10
20
20
20
10

10

10
20
20
10
10
20
10
5
20
5
5
10
2
10
10
20
10
5
10
10
2
10
10
5
5
5
10
20

财政部批复文号

财办综〔2008〕71号
财办综〔2013〕45号
财办综〔2013〕90号
财办综〔2014〕33号
财办综〔2014〕76号

财办综〔2015〕9号

财办综〔2015〕9号
财办综〔2015〕9号
财办综〔2015〕9号
财办综〔2015〕9号
财办综〔2015〕9号

财办综〔2015〕108号
财办综〔2015〕55号
财办综〔2015〕108号
财办综〔2015〕55号
财办综〔2015〕108号
财办综〔2015〕55号
财办综〔2015〕9号

财办综〔2015〕108号
财办综〔2015〕55号
财办综〔2015〕108号
财办综〔2015〕108号
财办综〔2011〕132号
财办综〔2011〕132号
财办综〔2016〕125号
财办综〔2016〕125号
财办综〔2010〕3号
财办综〔2012〕62号
财办综〔2015〕108号
财办综〔2016〕125号
财办综〔2016〕125号
财办综〔2016〕125号
财办综〔2016〕125号
财办综〔2016〕125号

35

36

37

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

48

49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62

63

64

65

丁酉鸡-金鸡银
鸡

丁酉鸡-鸡鸣富
贵

丁酉鸡-吉祥如
意
福星
福

吉祥金蛋
幸运星座
扑克风云
5要赢

国色天香
一鸣惊人
Quick3
欢乐彩蛋

福彩三十周年纪
念

十全十美
十二生肖
擂台赛
喜加福
黄金时代
摇钱树
双赢

5动奇迹
步步惊喜
蒸蒸日上
北京印象
趣味台球

射门
戊戌狗-金狗银

狗
戊戌狗-旺旺年
戊戌狗-福禄寿

喜
冰雪良缘

5

10

20

2
5
5
5
10
5
10
5
2
20

20

10
5
2
5
10
20
5
5
10
10
5
10
2

5

10

20

10

财办综〔2016〕125号

财办综〔2016〕125号

财办综〔2016〕125号

财办综〔2016〕125号
财办综〔2016〕125号
财办综〔2016〕125号
财办综〔2016〕125号
财办综〔2016〕125号
财办综〔2016〕125号
财办综〔2016〕125号
财办综〔2016〕125号
财办综〔2016〕125号
财办综〔2016〕125号

财办综〔2016〕125号

财办综〔2016〕125号
财综〔2017〕42号
财综〔2017〕42号
财综〔2017〕42号
财综〔2017〕42号
财综〔2017〕42号
财综〔2017〕42号
财综〔2017〕42号
财综〔2017〕42号
财综〔2017〕42号
财综〔2017〕42号
财综〔2017〕42号
财综〔2017〕42号

财综〔2017〕72号

财综〔2017〕72号

财综〔2017〕72号

财综〔2017〕72号


