

热门“接班人”卷入腐败案 文在寅下令彻查

新华社消息 韩国总统文在寅12日下令彻查一起地产开发项目腐败案。

这起不断发酵的案件因牵涉执政党共同民主党的总统候选人、京畿道知事李在明，成为韩国近期最热门话题之一。

青瓦台发言人朴炅美12日告诉媒体记者，文在寅当天指示检方和警方积极合作，迅速、彻底查明首

尔以南的京畿道城南市2015年一个地产开发项目腐败案件。

李在明当时任城南市长，他的助手刘东圭（音译）被指帮助一家名不见经传的资产管理公司“火天大有”通过这一项目获得巨额利润。检方指控“火天大有”公司向刘东圭行贿5亿韩元（约合270万元人民币）作为回报。刘东圭

已于本月早些时候被捕。

最大在野党国民力量党指认李在明是这一项目的背后“主谋”，呼吁展开独立调查并敦促他退出总统选举。李在明否认与这起案件有关联。

按韩联社说法，这是文在寅首次就这起案件表态。此前一天，共同民主党确认，李在明赢得总统候选人党内初选，将代表这一政党

参加明年的总统选举。

不公开姓名的青瓦台官员说，文在寅12日上午下令彻查“城南地产腐败案”，可能是认为“到了该发声的时候”。文在寅先前一直没有就此事作出回应，是考虑到他的表态可能影响党内初选结果。

青瓦台官员告诉媒体记者，李在明已请求与文在寅见面，双方正在讨论

会面相关事宜。

文在寅的表态并未让在野党阵营满意。国民力量党方面称，文在寅要求检方和警方调查这起案件，意味着他拒绝进行独立调查。

随着案件不断发酵，李在明12日紧急召开记者会，表示将按原计划接受国会对京畿道政府的国政监查，不会辞去知事职务。

按他的说法，虽然自己在这期间可能遭到在野党阵营的政治攻击，但这也是澄清事实的机会。

韩国定于明年3月9日举行总统选举。韩国社会舆论研究所一项最新民调结果显示，李在明在总统候选人中处于“领跑”位置，排名紧随其后的是国民力量党成员、前检察总长尹锡悦。

（张旌）

伊拉克生擒“伊斯兰国”“财长”

新华社消息 伊拉克总理穆斯塔法·卡迪米11日说，情报机构在一次跨境行动中活捉极端组织“伊斯兰国”的财务管家萨米·贾西姆。他曾是该组织前头目阿布·贝克尔·巴格达迪的副手。

卡迪米说，抓捕贾西姆的跨境行动是伊拉克情报机构史上“最困难的行动之一”，贾西姆最终在境外落网。卡迪米没有透露他被抓的具体时间和地

点。

不愿公开姓名的伊拉克情报官员告诉美联社，贾西姆几天前刚被羁押回国。

美国财政部2015年把贾西姆列入特别指定的全球恐怖分子名单。美国国务院悬赏500万美元捉拿他。

美国国务院网站说，巴格达迪担任“伊斯兰国”最高头目时，卡迪米是“二把手”，他的职位相当于该

组织的“财政部长”，管理该组织走私石油、天然气、矿物和古董的活动。

据美联社报道，贾西姆是伊拉克人，曾与“基地”组织伊拉克分支头目阿布·穆萨卜·扎卡维共事。“伊斯兰国”2014年组建后，贾西姆加入该组织，流窜到叙利亚，成为巴格达迪的副手。巴格达迪2019年10月在叙利亚被美国特种部队击毙。

（王宏彬）

关于停止销售“节”大欢喜”等65款即开型福利彩票游戏的公告

根据《财政部关于停止销售“节”大欢喜”等65款即开型福利彩票游戏的审批意见》（财综〔2021〕39号）的要求，中国福利彩票发行管理中心决定：

自2021年12月10日24时起，在全国范围内停止销售以下65款即开型福利彩票游戏。

停止销售的65款即开型福利彩票游戏的兑奖截止时间为2022年2月8日24时。

序号	彩票游戏名称	游戏面值(元)	财政部批复文号	35	丁酉鸡-金鸡银鸡	5	财办综〔2016〕125号
1	“节”大欢喜	10	财办综〔2008〕71号	36	丁酉鸡-鸡鸣富贵	10	财办综〔2016〕125号
2	百万财富	20	财办综〔2013〕45号	37	丁酉鸡-吉祥如意	20	财办综〔2016〕125号
3	神秘好礼	20	财办综〔2013〕90号	38	福星	2	财办综〔2016〕125号
4	黄金盛典	20	财办综〔2014〕33号	39	福	5	财办综〔2016〕125号
5	博饼嘉年华	10	财办综〔2014〕76号	40	吉祥金蛋	5	财办综〔2016〕125号
6	天下名楼·岳阳楼	10	财办综〔2015〕9号	41	幸运星座	5	财办综〔2016〕125号
7	蘑菇大战	10	财办综〔2015〕9号	42	扑克风云	10	财办综〔2016〕125号
8	幸福宝藏	20	财办综〔2015〕9号	43	5要赢	5	财办综〔2016〕125号
9	满堂彩	20	财办综〔2015〕9号	44	国色天香	10	财办综〔2016〕125号
10	招财进宝	10	财办综〔2015〕9号	45	一鸣惊人	5	财办综〔2016〕125号
11	魔幻21	10	财办综〔2015〕9号	46	Quick3	2	财办综〔2016〕125号
12	中国结-节节高	20	财办综〔2015〕108号	47	欢乐彩蛋	20	财办综〔2016〕125号
13	开门红	10	财办综〔2015〕55号	48	福彩三十周年纪念	20	财办综〔2016〕125号
14	欢乐钓鱼	5	财办综〔2015〕108号	49	十全十美	10	财办综〔2016〕125号
15	吉庆有余	20	财办综〔2015〕55号	50	十二生肖	5	财综〔2017〕42号
16	天下凤凰	5	财办综〔2015〕108号	51	擂台赛	2	财综〔2017〕42号
17	旺旺彩	5	财办综〔2015〕55号	52	喜加福	5	财综〔2017〕42号
18	桃花源寻宝	10	财办综〔2015〕9号	53	黄金时代	10	财综〔2017〕42号
19	黑桃KING	2	财办综〔2015〕108号	54	摇钱树	20	财综〔2017〕42号
20	孔雀美	10	财办综〔2015〕55号	55	双赢	5	财综〔2017〕42号
21	好运9	10	财办综〔2015〕108号	56	5动奇迹	5	财综〔2017〕42号
22	快乐高尔夫	20	财办综〔2015〕108号	57	步步惊喜	10	财综〔2017〕42号
23	一刮千金10元	10	财办综〔2011〕132号	58	蒸蒸日上	10	财综〔2017〕42号
24	金钥匙5元	5	财办综〔2011〕132号	59	北京印象	5	财综〔2017〕42号
25	天下为公	10	财办综〔2016〕125号	60	趣味台球	10	财综〔2017〕42号
26	美丽衢州	10	财办综〔2016〕125号	61	射门	2	财综〔2017〕42号
27	幸运双星	2	财办综〔2010〕3号	62	戊戌狗-金狗银狗	5	财综〔2017〕72号
28	森林探宝	10	财办综〔2012〕62号	63	戊戌狗-旺旺年	10	财综〔2017〕72号
29	码上有奖	10	财办综〔2015〕108号	64	戊戌狗-福禄寿喜	20	财综〔2017〕72号
30	以茶会友	5	财办综〔2016〕125号	65	冰雪良缘	10	财综〔2017〕72号
31	青花瓷	5	财办综〔2016〕125号				
32	闪耀钻石5元	5	财办综〔2016〕125号				
33	闪耀钻石10元	10	财办综〔2016〕125号				
34	闪耀钻石20元	20	财办综〔2016〕125号				

特此公告。

中国福利彩票发行管理中心

2021年10月9日



关注内蒙古福彩官方微信公众号
获取更多精彩资讯



福彩网址: www.nmlottery.com.cn

咨询电话: 0471-5182871

墨西哥总统指认外国能源商走私燃料

新华社消息 墨西哥总统安德烈斯·曼努埃尔·洛佩斯·奥夫拉多尔11日说，一些知名外国企业涉嫌向墨西哥“私运燃料”。他点名跨国能源贸易商托克集团。

托克集团则称企业一切操作合法合规。

洛佩斯在11日的例行记者会上说：“我们发现一些知名外国企业私运燃料，已经暂停托克公司的进口许可。”他没有公布详情，只说检察部门已着手调查。

托克集团1993年创建于荷兰，总部设在瑞士，如今业务遍布全球数十个国家和地区。多个拉丁美洲国家近年开展大规模反腐败调查，多家大型跨国能源贸易企业被指认行贿官员以

获取政府合同，托克集团牵涉其中。按照路透社说法，洛佩斯的指认是与这波反腐败调查有关的最新进展。

托克集团发表声明说：“托克强烈否认曾经或正在以不正当方式向墨西哥运送或交付燃料。托克在开展业务的任何地区均遵守当地相关法律法规，包括墨西哥。”

声明说，已向墨方提交证明其行为合法合规的材料和证据，“将会继续配合相关机构，以便澄清当前情况”。

墨西哥能源部上月宣布着手吊销托克集团所持四份燃料进口许可证，其中一份已经过期。

除托克，全球最大私有能源贸易商维多集团也受

到墨西哥司法部门调查。维多集团总部同样设在瑞士。路透社8月报道，墨西哥税务部门说，维多集团向墨西哥境内输送成品油的材料申报操作涉嫌违规；如果立案，维多可能受到逃税的刑事罪名指控。

维多集团同样自称清白。它先前解释，墨方指认“违规”的事件发生在几年前，所涉进口物品的申报由当时与维多集团有合作关系的另一家企业操作。

托克和维多均是能源等大宗商品交易领域的头部企业。在另一个拉美国家巴西，这两家企业都因涉嫌向国有企业巴西石油公司人员行贿受到调查和指控，数名相关人员获罪。（沈敏）